Thực hiện theo đúng nội dung, phương án cải tạo phục hồi môi trường theo 

Đề án cải tạo, phục hồi môi trường đã được phê duyệt tại Quyết định 1390/QĐ-

UBND ngày 03/09/2014 của Uỷ ban nhân dân tỉnh. 

3. Chi phí cải tạo, phục hồi môi trường và phương thức ký quỹ 

- Tổng kinh phí cải tạo, phục hồi môi trường là 5.916.580.934 đồng (Viết bằng 

chữ: Năm tỉ chín trăm mười sáu triệu năm trăm tám mươi nghìn chín trăm ba mươi 

tư đồng). 

- Công ty đã thực hiện ký quỹ theo Quyết định số 1390/QĐ-UBND ngày 

03/09/2014 của Uỷ ban nhân dân tỉnh tính đến hết ngày 07/05/2025 là 

4.657.537.754 đồng (Số tiền bằng chữ: Bốn tỷ, sáu trăm năm mươi bảy triệu, năm 

trăm ba mươi bảy nghìn, bảy trăm năm mươi tư đồng).  

- Số tiền còn lại Công ty phải ký quỹ là: 1.259.043.180 đồng (Viết bằng chữ: 

Một tỷ, hai trăm năm mươi chín triệu, không trăm bốn mươi ba nghìn, một trăm 

tám mươi đồng).  

- Việc ký quỹ hằng năm phải thực hiện trước ngày 31/01 của năm ký quỹ. 

- Đơn vị nhận ký quỹ: Quỹ Bảo vệ rừng và Môi trường tỉnh Lào Cai. 

B. YÊU CẦU KHÁC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG 

- Thực hiện khai thác theo đúng giấy phép khai thác khoáng sản được cấp và